

**ZMLUVA O DIELO Č.**  
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších  
predpisov

---

**Článok I**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** ZŠ - Ul. Obrancov mieru 884

Zastúpený: Mgr. Ján Gabľas

Sídlo: Obrancov Mieru 884/23, 962 12 Detva

Osoba oprávnená jednať  
v zmluvných veciach: Mgr. Ján Gabľas  
Osoba oprávnená jednať  
v technických veciach: Ing. Peter Jamnický, vedúci oddelenia výstavby a ŽP  
IČO: 35997621  
DIČ: 2021380394  
Bankové spojenie: OTP BANKA SLOVENSKO  
Číslo účtu v tvare IBAN: SK92 5200 0000 0000 0738 7666

Telefón: 045/5455468

e-mail: [3zsdetva@gmail.com](mailto:3zsdetva@gmail.com)  
(ďalej len „Objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** EZETplus, s.r.o.

Koná prostredníctvom: Ing. Peter Pápay, konateľ spoločnosti

Sídlo: Zvolenská cesta 5, 974 01 Banská Bystrica

Osoba oprávnená jednať

v zmluvných veciach: Ing. Peter Pápay  
Osoba oprávnená jednať

v technických veciach: Ing. Peter Pápay  
IČO: 36738018  
DIČ: 2022320817  
IČ DPH: SK 2022320817

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka a.s.  
Číslo účtu v tvare IBAN: SK 28 0200 0000 0033 4765 6459  
Zapísaný: Okresný súd Banská Bystrica odd. Sro, vl.č. 1939/S

Telefón: 0948/799 504  
e-mail: [papay@ezetplus.sk](mailto:papay@ezetplus.sk)

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ môžu byť ďalej individuálne označovaní aj ako „zmluvná strana“ alebo spoločne ako „zmluvné strany“)



## Článok II Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok Zhotoviteľa v rozsahu, spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonať dielo „**III.ZŠ – elektroinštalácia , 2. pavilón, Detva**“ (ďalej len „**dielo**“) a záväzok Objednávateľa riadne vykonať dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie Zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa:
  - a. projektovej dokumentácie stavby vypracovanej - Peter Kováčik-REPRO, Petra Jilemnického 658/90, 976 52 Čierny Balog, v termíne 12/2017,
  - b. podkladov, požiadaviek a pokynov Objednávateľa,
  - c. oceneného výkazu výmer predloženého Zhotoviteľom v postavení uchádzača v ponuke,
  - d. požiadaviek Objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku,
  - e. súťažných podkladov,
  - f. všeobecne záväzných právnych predpisov a platných STN.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na riadne vykonanie diela potrebné. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.

## Článok III Miesto a čas plnenia

1. Miesto plnenia: **Detva –ul. Obrancov mieru 884/23, Základná škola**
2. Termín realizácie diela: **60 dní , počas letných prázdnin /1.07-31.08.2018/**
3. Zhotoviteľ bude Objednávateľom vyzvaný formou e-mailu zaslaného na adresu papay@ezetplus.sk na prevzatie staveniska. Objednávateľ vyzve Zhotoviteľa na prevzatie staveniska do troch pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Odovzdanie staveniska sa vykoná zápisom do stavebného denníka.
4. V prípade omeškania Objednávateľa s odovzdaním staveniska Zhotoviteľovi, nie je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením svojho záväzku, a to o počet dní omeškania Objednávateľa s odovzdaním staveniska.
5. Predĺženie lehoty plnenia je možné iba v prípade:
  - a. vyššej moci,
  - b. obzvlášť nepriaznivých klimatických podmienok,
  - c. ak nastanú zvláštne okolnosti, nezavinené porušením povinnosti zhotoviteľa alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá.
6. Predĺženie lehoty realizácie diela určí Objednávateľ po prerokovaní so Zhotoviteľom na základe skutočne preukázaného zdržania.
7. V prípade zastavenia alebo ukončenia prác na diele z dôvodov vzniknutých na strane Objednávateľa budú už vykonané stavebné práce uhradené podľa stupňa rozpracovanosti ku dňu zastavenia prác alebo ukončenia prác a podľa skutočne preukázaných nákladov zo strany Zhotoviteľa.

#### Článok IV Cena za dielo

1. Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a považuje sa za cenu úplnú, konečnú a maximálnu.

Celková cena diela predstavuje:

a.	cena diela bez DPH	31875,17€
b.	cena diela vrátane DPH	<b>38250,20€</b>

slovom: tridsaťjednisícosemstosedemdesiatpäť euro a 17 centov bez DPH

DPH sa bude účtovať podľa právnych predpisov platných a účinných v čase vykonávania diela.

2. V cene diela sú zahrnuté všetky vedľajšie rozpočtové náklady, napr. zriadenie staveniska, zriadenie uzávierok, územné a prevádzkové vplyvy, odvoz a likvidácia vzniknutého odpadu.

#### Článok V Platobné podmienky

1. Zhotoviteľovi vznikne právo na zaplatenie ceny diela až po jeho riadnom ukončení, podpísaní Zázpisu o odovzdaní a prevzatí diela /ďalej len „Zázpis“/ Objednávateľom a po odstránení prípadných väd uvedených v Zázpise podľa článku IX ods. 7 Zmluvy.

2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi cenu za dielo na základe faktúry, vystavenej Zhotoviteľom po splnení podmienok podľa ods. 1 tohto článku.

3. Riadne vystavená a doručená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia.

4. Faktúra vystavená Zhotoviteľom musí spĺňať náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

5. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať vykonané stavebné práce podľa článku II tejto zmluvy na základe zisťovacieho protokolu a súpisu vykonaných prác odsúhlasených stavebným dozorm Objednávateľa. Súpis vykonaných a potvrdených prác je prílohou faktúry. Stavebný dozor Objednávateľa vykoná odsúhlasenie súpisu vykonaných prác do piatich pracovných dní od jeho doručenia.

6. V prípade, ak doručená faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu alebo ďalšie náležitosti podľa tohto článku, Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru Zhotoviteľovi na jej opravu alebo doplnenie, a to do siedmich pracovných dní odo dňa jej doručenia. V tomto prípade začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry, a to odo dňa nasledujúceho po dni doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry Objednávateľovi.

7. Objednávateľ na vykonanie diela neposkytuje preddavky.

#### Článok VI Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

1. V prípade omeškania Zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy v termíne podľa článku III tejto zmluvy, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z dohodnutej ceny diela špecifikovanej v článku IV tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania. Týmto nie je dotknuté právo Objednávateľa na odstúpenie od zmluvy a náhradu škody.

2. V prípade omeškania Zhotoviteľa s uskutočňovaním postupu prác podľa Harmonogramu uvedeného v čl. X bod 3 je Zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 -€ Eur za každý začatý deň omeškania.



3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa odstrániť riadne a včas vady a nedorobky uvedené v Zápise, ako aj v prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa odstrániť vady uplatnené Objednávateľom v záručnej dobe je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 33,00,-€ za každý začatý deň omeškania, a to až do odstránenia týchto vád.

4. V prípade nedodržania termínu splatnosti jednotlivých faktúr, má Zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,03% z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.

#### **Článok VII Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Záručná doba na Zhotoviteľom vykonané dielo je 60 mesiacov a začína plynúť nasledujúci deň po dni odstránenia posledných vád a nedorobkov. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.

2. Zhotoviteľ preberá na seba záruku za to, že dielo má v dobe jeho prevzatia Objednávateľom a počas plynutia záručnej doby podľa ods. 1 tohto článku, vlastnosti zodpovedajúce podmienkam uvedeným v článku II.

3. Objednávateľ je povinný oznámiť vadu (ďalej len „reklamácia“) bezodkladne po jej zistení.

4. Zhotoviteľ je povinný do troch pracovných dní odo dňa nahlásenia reklamácie podľa ods. 3 tohto článku rozhodnúť o oprávnenosti resp. neoprávnenosti reklamácie a svoje rozhodnutie bezodkladne oznámiť Objednávateľovi.

5. Počas plynutia záručnej doby sa Zhotoviteľ zaväzuje vady, označené v oprávnenej reklamácií Objednávateľa, bezplatne odstrániť v dohodnutom termíne. Termín odstránenia reklamovaných vád sú zmluvné strany povinné dohodnúť si písomne.

6. Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdaní a preberaní diela je Objednávateľ povinný uviesť v Zápise a zároveň v ňom uviesť termín ich odstránenia.

7. Oznámenie vád musí byť urobené písomne. Písomná forma je zachovaná aj v prípade zaslania oznámenia vád e-mailom na adresu [papay@ezetplus.sk](mailto:papay@ezetplus.sk). Oznámenie musí obsahovať popis vady a informáciu ako sa vada prejavuje.

8. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany Objednávateľa.

9. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, vzniknuté po čase uvedenom v článku VII ods. 1 tejto zmluvy, ak boli tieto vady spôsobené porušením povinností zo strany Zhotoviteľa.

#### **Článok VIII Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa**

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas vykonávania diela poskytne Zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu potrebnú súčinnosť spočívajúcu v odovzdaní doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ je povinný písomne upozorniť Objednávateľa na nedostatky projektovej dokumentácie zistené v priebehu vykonávania diela.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľkami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

4. Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je Zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných nariadení, ale aj interných právnych predpisov Objednávateľa a zodpovedá za ich čistotu, prípadné porušenie a vzniknutú škodu.

5. Zhotoviteľ je pri realizácii diela povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia

vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu.

6. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a vyhláškou MŽP SR č. 453/2000 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona odo dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

7. V denníku budú zapísané najmä tieto údaje:

a. Denný zápis:

- i. dátum (mesiac, rok, názov dňa),
- ii. údaje o počasí, maximálna a minimálna teplota,
- iii. údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, zmennosť,
- iv. pracovníci a ich počty,
- v. mechanizmy použité na stavbe,
- vi. časový postup prác na stavbe.

b. Ostatné údaje, napr.:

- i. vyjadrenie stavebného dozoru k zápisom Zhotoviteľa v stavebnom denníku a naopak,
- ii. vyjadrenie projektanta k zápisom v stavebnom denníku,
- iii. požiadavky Zhotoviteľa na Objednávateľa a naopak,
- iv. prerušenie stavebných prác s odôvodnením,
- v. záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác,
- vi. zápisy o vykonaných skúškach (napr. skúškach tvrdosti betónu, tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.),
- vii. zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej projektovej dokumentácie,
- viii. zápisy o dohodách Zhotoviteľa s Objednávateľom a projektantom,
- ix. požiadavky stavebného dozoru Objednávateľa na odstránenie väd v priebehu vykonávania diela,
- x. škody na stavbe,
- xi. zoznam príloh a dokladov stavebného denníka.

8. Okrem zástupcov Zhotoviteľa, Objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

9. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie prípadných dodatkov ku zmluve.

10. Za vedenie stavby, za odborné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný stavbyvedúci Zhotoviteľa Ing. Ľubomír Jastrab

11. Stavebný dozor za Objednávateľa bude vykonávať **Jaroslav Stašák**, pracovník MsÚ Detva.

12. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom Zhotoviteľa pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor Objednávateľa so záznamom Zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní. V opačnom prípade sa má za to, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky Zhotoviteľa voči zápisom Objednávateľa.

13. Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky podľa tejto zmluvy, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomných dodatkov k tejto zmluve.

#### **Článok IX Odovzdanie a prevzatie diela**

1. Zhotoviteľ odovzdá a Objednávateľ preberie riadne dokončené dielo.

2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť Objednávateľovi najneskôr tri pracovné dni vopred pripravenosť diela k odovzdaniu. Na základe tohto oznámenia dohodne Zhotoviteľ s Objednávateľom časový postup preberacieho konania.





3. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami. Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny Zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch pracovných dní na jeho náklady.
4. Najmenej tri pracovné dni pred začatím preberania diela alebo jeho časti odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy armatúr a tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu. Bez týchto náležitostí Objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
5. Objednávateľ nepreberie dielo, ktorého zjavné vady budú brániť v jeho uvedení do prevádzky a jeho riadnemu užívaniu.
6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady na vlastné náklady.
7. Prípadné vady uvedené v Zápise nebrániace užívaniu, odstráni Zhotoviteľ v termíne uvedenom v Zápise. V Zápise Zhotoviteľ určí svojho zástupcu, ktorému Objednávateľ umožní prístup na miesto, kde sa nachádzajú prípadné vady. Po odstránení takýchto väd zástupca Zhotoviteľa zabezpečí písomné potvrdenie o odstránení väd.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ku dňu odovzdania a prevzatia diela odovzdá Objednávateľovi adresu a telefónne čísla, na ktorých bude možné nahlásiť reklamovanú vadu. Tento zoznam bude neoddeliteľnou súčasťou Zápisu.

#### **Článok X Ostatné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť:
  - a. vytyčenie inžinierskych sietí pred začiatkom realizácie diela,
  - b. príslušné atesty a certifikáty zabudovaných materiálov a výrobkov,
  - c. vykonanie príslušných skúšok v rozsahu STN,
  - d. zabezpečiť všetky doklady súvisiace s uvedením diela do prevádzky,
  - e. potvrdenia o likvidácii všetkých stavebných odpadov, ktoré vzniknú pri vykonávaní diela na povolené skládky,
  - f. splnenie povinností vyplývajúcich z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
  - g. zabezpečenie čistoty pozemných komunikácií vrátane vnútro areálových komunikácií a verejných priestranstiev, ktoré môžu byť znečistené pri realizácii diela a v prípade ich znečistenia zabezpečiť ich očistenie,
  - h. navrátenie spevnených plôch a zelene, ktoré boli poškodené pri realizácii diela do pôvodného stavu.
2. Zhotoviteľ bude pri zhotovovaní diela podľa tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, STN platné v čase vykonávania diela a podmienky tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ bude pri zhotovovaní diela postupovať v zmysle spracovaného harmonogramu postupu prác, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy odsúhlaseného Objednávateľom a podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
5. Ak dohody uzavreté podľa článku X ods. 4, budú mať vplyv na zhotovovanie diela, čas plnenia a ďalšie zmluvné záväzky, musia byť súčasťou tejto dohody aj spôsoby úpravy ceny a času plnenia vo väzbe na zmenu zhotovovania diela. Takáto dohoda bude podkladom pre vypracovanie písomného dodatku k tejto zmluve.
6. Zhotoviteľ je povinný prizvať stavebný dozor Objednávateľa na prevzatie prác, ktoré budú zakryté, alebo sa stanú neprístupnými, v opačnom prípade zodpovedá za prípadné škody.

h

7. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonať práce v rozsahu podľa článku II tejto zmluvy resp., že na špeciálne práce a dodávky má zabezpečených oprávnených subdodávateľov.
8. Konštrukčné zmeny a zámény materiálov oproti projektovej dokumentácii možno vykonať v odôvodnených prípadoch len po odsúhlasení v stavebnom denníku, na kontrolnom dni, resp. po písomnej dohode s objednávateľom, ak konštrukčné zmeny alebo zámena materiálov nebudú mať vplyv na cenu za dielo.
9. Počas realizácie diela Zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou na nehnuteľnosti Objednávateľa a jej vybavení. Po zistení škody zavinenej Zhotoviteľom je Zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia, nahradiť novou vecou alebo zariadením toho istého typu. Pri určovaní výšky škody, bude Objednávateľ vychádzať z ceny veci alebo zariadenia v čase jej poškodenia.
10. Zhotoviteľ je zodpovedný za pohyb pracovníkov na stavbe a vo vymedzenom priestore určenom pre zariadenie staveniska.

#### **Článok XI Prechod vlastníckeho práva**

Zhotoviteľ a Objednávateľ sa dohodli, že vlastnícke právo k dielu prechádza na Objednávateľa dňom Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela. V prípade zistenia väd, ktoré ovplyvňujú plynulosť prevádzky, prechádza vlastnícke právo k dielu na objednávateľa dňom ich odstránenia.

#### **Článok XII Vyššia moc**

Na účely podľa tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán, a zmluvné strany ich ani nemôžu ovplyvniť. Vyššou mocou sa rozumejú najmä požiar, zemetrasenie, havária, štrajk, embargo, administratívne opatrenia štátu a iné udalosti, ktoré zmluvné strany nemohli za normálnych okolností predvídať, a ktorým nemohli pri použití obvyklých prostriedkov a opatrení zabrániť. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadava druhú stranu o úpravu zmluvy dodatkom. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy.

#### **Článok XIII Odstúpenie od zmluvy**

- Objednávateľ a Zhotoviteľ môžu od tejto zmluvy odstúpiť, ak druhá zmluvná strana podstatným spôsobom porušila svoju zmluvnú povinnosť s výnimkou § 346 Obchodného zákonníka.
- Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti sa považuje najmä nedodržanie schváleného projektu stavby, predpísaných materiálov a výrobkov, zabudovanie a použitie nekvalitného materiálu (tzn. bez atestov, znaleckých posudkov a pod.), nedodržiavanie harmonogramu výstavby, ak je zhotoviteľ aj po náhradnom termíne, ktorý si zmluvné strany dohodli v omeškaní s realizáciou stavebných prác, bezdôvodné predlžovanie termínu dokončenia diela, ak zhotoviteľ neplní technickú spôsobilosť v zmysle súťažnej ponuky.
- Zhotoviteľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak sa pre neho stalo plnenie zmluvných povinností celkom nemožným.
- Odstúpenie od zmluvy je možné len v tom prípade, keď oprávnená zmluvná strana poskytla druhej zmluvnej strane primeranú lehotu s upozornením, že po jej nedodržaní od zmluvy odstúpi.
- Pre odstúpenie od zmluvy platia ustanovenia §§ 344 až 351 Obchodného zákonníka.
- Právne účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom nasledujúcim po dni doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže od zmluvy odstúpiť z titulu vyššej moci podľa článku XII tejto zmluvy.



8. Odstúpením od zmluvy, nie je dotknuté právo na uplatnenie náhrady škody zmluvnou stranou, ktorej bola škoda spôsobená

#### Článok XIV Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania poslednou zo zmluvných strán. V súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nadobudne táto zmluva účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa. Zverejnenie zmluvy vykoná Objednávateľ.
2. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy je možné robiť len formou písomných, očíslovaných dodatkov, podpísaných obidvomi zmluvnými stranami, ktoré budú účinné dňom nasledujúcim po dni ich zverejnenia na webovej stránke Objednávateľa v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka. Zverejnenie dodatku vykoná Objednávateľ.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že ak táto zmluva neupravuje niektoré vzájomné práva a záväzky, budú sa tieto riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
4. Zmena ceny diela môže byť uskutočnená len v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, po dvoch vyhotoveniach pre každú zmluvnú stranu. V rovnakom počte sa budú vyhotovovať aj prípadné dodatky k nej.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet stavby predložený zhotoviteľom a Harmonogram postupu prác.
7. Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo zmluvných strán nekonala v tiesni, omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si zmluvné strany riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu s touto zmluvou ju podpisujú.

V Detve, dňa .....

ZÁKLADNÁ ŠKOLA  
Ul. Obrančov mieru 60  
962 12 DETVA

objednávateľ

Mgr. Ján Gabfas  
riaditeľ školy

zhotoviteľ

Ing. Peter Pápay  
konateľ spoločnosti

**EZETplus s.r.o.**  
Zvolenská cesta 5  
974 01 Banská Bystrica  
IČO: 36 738 018 -4-

Prílohy:

- č. 1 - Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer) v písomnej forme



## Výkaz výmer

**Stavba:** III. ZŠ - elektroinštalácia  
**Objekt:** Pavilón 2 elektroinštalácia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: EZETplus, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Ing. Peter Pápay

Dátum: 14.3.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 0,004**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 0,004**

1	971033531	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 150 mm, -0,28100t	m2	3,000	15,000	45,000	0,000
2	973031612	Vysekanie v tehle kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 50x50x50 mm	ks	615,000	1,600	984,000	0,000
3	974032830	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z plných pálených tehál hĺbky 2 cm, šírky 4 cm -0,00144t	m	350,000	1,900	665,000	0,004

**M Práce a dodávky M 0,947**

**21-M Elektromontáže 0,851**

4	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	555,000	1,000	555,000	0,000
5	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	555,000	0,150	83,250	0,017
6	210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	40,000	3,900	156,000	0,000
7	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	40,000	0,970	38,800	0,004
8	210010322	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	20,000	4,000	80,000	0,000
9	3450911000	Krabica KR-97	ks	20,000	0,480	9,600	0,002
10	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	220,000	0,600	132,000	0,000
11	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	30,000	0,650	19,500	0,000
12	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	30,000	0,700	21,000	0,000
13	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	22,000	1,900	41,800	0,000
14	3450201270	Vypínač SEDNA č.1	ks	22,000	2,690	59,180	0,002
15	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	23,000	2,500	57,500	0,000
16	3450201430	Prepínač SEDNA č.5	ks	23,000	3,710	85,330	0,001
17	210110044	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	ks	8,000	3,200	25,600	0,000
18	3450201910	Prepínač SEDNA č.6+6	ks	8,000	4,330	34,640	0,000
19	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	20,000	2,400	48,000	0,000
20	3450201520	Prepínač SEDNA č.6	ks	20,000	3,100	62,000	0,001
21	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	300,000	2,500	750,000	0,000
22	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	62,000	2,500	155,000	0,000
23	3450330100	Zásuvka SEDNA 1Z	ks	362,000	2,700	977,400	0,025

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	
24	210111134	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vrátane zapojenia, typ CEG 3243, 3245, 3P + Z	ks	1,000	4,200	4,200	0,000
25	3450335000	Zásuvka CEG 3243	ks	1,000	5,200	5,200	0,000
26	210190002	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	25,000	25,000	0,000
27	3570190625	Rozpájacia a istiaci plastová skriňa PRIS3	ks	1,000	546,000	546,000	0,026
28	210193075	Domova rozvodnica do 96 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	4,000	50,000	200,000	0,000
29	3571201010	Rozvádzač R1	ks	1,000	1 345,000	1 345,000	0,014
30	3571201030	Rozvádzač R2	ks	1,000	1 162,000	1 162,000	0,013
31	3571201040	Rozvádzač R3	ks	1,000	373,000	373,000	0,016
32	210201001	Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	361,000	2,500	902,500	0,000
33	210201900	Montáž svietidla interierového na stenu do 0,5 kg	ks	361,000	11,000	3 971,000	0,000
34	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	15,000	1,900	28,500	0,000
35	3544223850	Uzemňovacia pásovina oceľová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	15,000	1,100	16,500	0,015
36	210220030	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	ks	3,000	7,500	22,500	0,000
37	3410301600	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 3	ks	3,000	6,100	18,300	0,001
38	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	20,000	2,620	52,400	0,000
39	2825	BERNARD Svorka ZS4 pl.potr.	KS	20,000	0,530	10,600	0,000
40	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	10,000	0,350	3,500	0,001
41	3544247910	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	8,000	0,470	3,760	0,000
42	210220301	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	150,000	0,700	105,000	0,000
43	3410350202	H07V-U 6 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	m	150,000	0,410	61,500	0,012
44	210290902	Upevňovaci bod pre svietidlo do muriva	ks	361,000	0,900	324,900	0,000
45	3486801130	Nástenné núdzové svietidlo LED 1x3,2W, IP22, 3 hodina, 360x140 mm	ks	11,000	17,710	194,810	0,000
46	3486301410	Interierové svietidlo žiarivkové 2x36W, IP40, EVG, D=600mm	ks	16,000	18,180	290,880	0,032
47	3483101030	Žiarovkové žiarovkové 60W	ks	30,000	1,990	59,700	0,042
48	34805711001	LED žiarovka teplá biela 12,5W E27	ks	60,000	2,880	172,800	0,004
49	3470303500	Trubica L 36W/72-965	ks	32,000	3,330	106,560	0,005
50	4843930160	Zásobníkový ohrievač vody 200l	ks	2,000	400,000	800,000	0,140
51	210800220	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 2x1,5mm2	m	220,000	0,900	198,000	0,000
52	210800226	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	m	560,000	0,900	504,000	0,000
53	210800227	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2	m	1 600,000	0,900	1 440,000	0,000
54	210800240	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x4mm2	m	40,000	0,900	36,000	0,000
55	210800242	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x10mm2	m	70,000	0,900	63,000	0,000
56	3410350079	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	220,000	0,230	50,600	0,026
57	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	560,000	0,330	184,800	0,078
58	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	1 600,000	0,530	848,000	0,304
59	3410350099	CYKY 5x4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	40,000	1,460	58,400	0,015
60	9999000000	Ostatný materiál	eur	300,000		0,000	0,000
61	3410350101	CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	70,000	3,500	245,000	0,052
62	MD	Mimostavenisková doprava	%	0,144		50,000	0,000
63	MV	Murárske výpomoci	%	199,760		20,000	0,000
64	PD	Presun dodávok	%	0,144		0,000	0,000

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
65	PM Podružný materiál	%	102,727		50,000	0,000
66	PPV Podiel pridružených výkonov	%	199,904		50,000	0,000
67	3452200620 Hřibikové tlačítko v plastovej skrinke IP65, s aretáciou červená	ks	1,000	20,200	20,200	0,000
<b>22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení</b>					0,000	<b>0,096</b>
68	220301201 Zásuvka dátová	ks	120,000	11,200	1 344,000	0,000
69	3745106800 Zásuvka SEDNA dátová	ks	120,000	9,110	1 093,200	0,000
70	220511030 Kábel voľne uložený na stenu	m	2 400,000	0,700	1 680,000	0,000
71	3410300720 FTP 4x2x24 AWG Kábel na prenos dát	m	2 400,000	0,255	612,000	0,096
<b>HZS Hodinové zúčtovacie sadzby</b>					0,000	<b>0,000</b>
72	3 Revízia elektrického zariadenia	ks	1,000	600,000	600,000	0,000
73	HZS000111 Demontážne práce	hod	100,000	11,000	1 100,000	0,000
74	HZS000113 Nešpecifikované práce	hod	100,000	11,000	1 100,000	0,000

**Celkom**

**27 238,910**

**0,950**



## Výkaz výmer

Stavba: III. ZŠ - elektroinštalácia  
Objekt: Pavilón 2 bleskozvod

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: EZETplus, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Ing. Peter Pápay

Dátum: 14.3.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

### HSV Práce a dodávky HSV

0,007

#### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,007

1	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	50,000	9,600	480,000	0,002
2	953991321	Dodanie a osadenie príchytky do steny zo železobetónu, vonk.profil príchytky 10-12 mm	ks	84,000	1,100	92,400	0,006

### M Práce a dodávky M

0,319

#### 21-M Elektromontáže

0,319

3	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	50,000	2,600	130,000	0,000
4	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	40,000	0,980	39,200	0,040
5	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	140,000	1,100	154,000	0,000
6	3544223850	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	140,000	1,030	144,200	0,140
7	210220098	Montáž vysúvacieho rebrika na budovách do 12 m výšky na 1 zvode	ks	14,000	2,500	35,000	0,000
8	210220104	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	ks	140,000	1,600	224,000	0,000
9	3544218350	Podpera vedenia na plechové strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 23	ks	140,000	0,340	47,600	0,027
10	210220105	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	70,000	1,600	112,000	0,000
11	3544216400	Podpera vedenia do muriva na hmoždinku ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 01 h	ks	70,000	0,380	26,600	0,008
12	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	14,000	3,520	49,280	0,000
13	3544220000	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	ks	14,000	0,960	13,440	0,002
14	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	50,000	3,520	176,000	0,000
15	3544221300	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	50,000	0,690	34,500	0,011
16	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	14,000	8,700	121,800	0,000
17	3544221650	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 2 m	ks	14,000	3,540	49,560	0,023
18	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	ks	28,000	0,200	5,600	0,000
19	3544221750	Držiak ochranného uholníka do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DU Z	ks	28,000	0,590	16,520	0,007
20	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	m	250,000	2,650	662,500	0,000
21	3544245350	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al	kg	33,750	3,340	112,725	0,034
22	210220831	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP10-30	ks	5,000	8,000	40,000	0,000
23	3544240350	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi označenie JP 20 Al	ks	5,000	7,000	35,000	0,008
24	210220841	Ochranná strieška AlMgSi	ks	5,000	0,960	4,800	0,000
25	3544216300	Spodná ochranná strieška ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 04	ks	5,000	1,250	6,250	0,002
26	3544240800	Ochranná strieška horná zliatina AlMgSi označenie OS 01	ks	5,000	1,120	5,600	0,002

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
27	210220851 Svorka zliatina AlMgSi križová SK a diagonálna križová DKS	ks	7,000	2,500	17,500	0,000
28	3544242750 Svorka križová zliatina AlMgSi označenie SK	ks	7,000	0,550	3,850	0,004
29	210220853 Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	ks	50,000	2,500	125,000	0,000
30	3544243100 Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS s p. 2 skr Al	ks	50,000	0,240	12,000	0,005
31	210220855 Svorka zliatina AlMgSi pripojovacia SP	ks	7,000	2,500	17,500	0,000
32	3544243450 Svorka pripojovacia zliatina AlMgSi označenie SP 1	ks	7,000	0,680	4,760	0,004
33	210220856 Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žľab SO	ks	14,000	2,500	35,000	0,000
34	3544243550 Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO Al	ks	14,000	0,720	10,080	0,002
35	9999000000 Ostatný materiál	eur	100,000		0,000	0,000
36	MV Murárske výpomoci	%	28,924		0,000	0,000
37	PM Podružný materiál	%	10,147		10,000	0,000
38	PPV Podiel pridružených výkonov	%	28,924		0,000	0,000

**46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach**

**0,000**

39	460200153 Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hbokej, v zemine triedy 3	m	100,000	3,900	390,000	0,000
40	460200155 Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hbokej, v zemine triedy 5	m	30,000	5,600	168,000	0,000
41	460560153 Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hbokej v zemine tr. 3	m	130,000	1,600	208,000	0,000
42	PPV Podiel pridružených výkonov	%	12,015		0,000	0,000

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby**

**0,000**

43	3 Revízia elektrického zariadenia	ks	1,000	200,000	200,000	0,000
44	HZS000111 Demontážne práce	hod	16,000	11,000	176,000	0,000
45	HZS000113 Nešpecifikované práce	hod	40,000	11,000	440,000	0,000

**Celkom**

**4 636,265**

**0,326**